

**NOTA VAN INLICHTINGEN 1**

Hieronder zijn de vragen inclusief antwoorden weergegeven die betrekking hebben op de Europese aanbesteding voor losse inrichting en interieurelementen ten behoeve van de gemeente Zoetermeer. De vragen die tot en met 17 oktober 2016, 12.00 uur gesteld zijn worden hieronder opgesomd. De vragen die na deze datum en tijd zijn ontvangen, zijn niet in behandeling genomen.

Indien in deze Nota van Inlichtingen wijzigingen, correcties dan wel aanvullende gegevens zijn opgenomen, zijn deze van toepassing op de levering zoals deze in het Beschrijvend document is beschreven. Deze Nota van Inlichtingen maakt onlosmakelijk deel uit van het Beschrijvend document.

Nr	Perceel-naam	Paragraaf / Bijlage	Pagina	Vraag	Antwoord
1	Vergadermeubilair	Technisch PvE	algemeen	Van een aantal items is de laatste zin/zinnen maar half of nauwelijks zichtbaar en vanwege het format (pdf) ook niet zichtbaar te maken. Dit doet zich onder andere voor bij item 40, item 87 en van perceel 4 item 3 en 16. Vriendelijk verzoek om een goed leesbare omschrijving van deze items te verstrekken. <b>ECHTER zie de prijsopgave, daar is bij item 40 nog veel uitgebreidere omschrijving zichtbaar.</b>	Dit document is aangepast en wordt als excel document verstrekt.
2	Vergadermeubilair	Technisch PvE	Item 40	De huidige hoogte is specifiek op de Gispen kast afgestemd. Wij nemen aan dat voor het aanbieden van een vergelijkbare kast de hoogte ook mag worden gelezen als zijnde "3-ordnerhoog" dus geschikt voor 3-ordnerhoge berging met een kasthoogte van 120 cm mag worden aangeboden. Graag uw instemming. Zo nee, graag uw toelichting	Akkoord.
3	Karpetten	Prijsblad	1	Er is in de prijsopgave een tweetal kolommen opgenomen voor het opgeven van alternatieven. In de aankondiging van de opdracht wordt onder II.1.9 aangegeven dat er geen varianten mogen worden ingediend. Dit is volgens Inschrijver in strijd met elkaar. Hoe moet Inschrijver hiermee omgaan?	Varianten zijn niet toegestaan. Het is wel toegestaan een gelijkwaardig alternatief aan te bieden voor het benoemde merk. Zolang deze voldoet aan eis 9.
4	Karpetten	Prijsblad	1	Er wordt een totaalprijs per artikel uitgevraagd in de laatste kolom. Inschrijver neemt aan dat de aanbestedende dienst de berekening maakt van stuks prijs naar gevraagde aantallen om zo te komen tot een totaal laagste prijs. Is deze aanname juist? Zo niet, wat moet inschrijver in de kolom 'Totaalprijs per artikel' invullen?	Ja, de aanname is correct.



5	Karpetten	Prijsblad	1	Op welke wijze worden de aangeboden gelijkwaardige artikelen op hun vermeende gelijkwaardigheid beoordeeld?	<p>Het beoordelingsteam beoordeelt, met advies van de architect of er sprake is van voldoende gelijkwaardigheid in termen van 'zie eis 9' waarbij het beoogde beeld en de beoogde kwaliteit niet wordt aangetast.</p> <p>Als voorbeeld: een stoel met een slede is niet gelijkwaardig aan een stoel met poten.</p>
6	karpetten	UEA	6	De indeling van de UEA doet vermoeden dat deel III A alleen ingevuld hoeft te worden indien er sprake is van een aanbesteding onder de drempelwaarde. Inschrijver neemt aan dat deel III A, pagina 6 en 7 van de UEA, niet ingevuld hoeft te worden. Is deze aanname juist? Zo niet graag nadere uitleg wat er ingevuld moet worden.	Ja, dit is correct.
7	Karpetten	3.2	8	De contractduur wordt gesteld op 8 jaar met 2 jaar verlenging. Inschrijver ervaart deze aanbesteding als een eenmalige levering i.v.m. aanpassingen aan het gemeentehuis en omliggende ruimte. Het is daarmee niet duidelijk waarom een extreem lange termijn van 8+2 jaar aangehouden wordt. Inschrijver stelt voor deze termijn terug te brengen tot een meer marktconforme termijn van twee jaar met twee jaar verlenging. Is dit akkoord? Zo niet, dan graag een uitgebreide motivatie waarom een termijn van 8 jaar wordt aangehouden?	<p>Voor karpetten is dit akkoord. Dit laat onverlet dat eis 20 overeind blijft.</p> <p>Daarentegen komt eis 21 voor het perceel karpetten ook te vervallen.</p>
8	Karpetten	7 stap 3	26	Onder punt van paragraaf 7 wordt gesteld dat de Inschrijving met de laagste prijs wordt getoetst op punt 5.3 en 5.4. Dit begrijpt Inschrijver niet. In paragraaf 5.3 staat duidelijk beschreven dat inschrijving die te laat zijn ingediend NIET in behandeling worden genomen. Op welke wijze kan de aanbestedende dienst van een te late inschrijving een eventueel laagste prijs bepalen als deze niet in behandeling genomen wordt?	Alleen tijdig ontvangen inschrijvingen worden beoordeeld op prijs en daarna op de overige aspecten zoals benoemd in hst. 7 van het beschrijvend document en aangeboden alternatieven worden beoordeeld op gelijkwaardigheid.



9	Karpetten	7 stap 8	27	In stap 8 wordt aangegeven dat er van de Inschrijver met de laagste prijs en de wachtkamercontractant bewijsstukken worden gevorderd. In de planning in paragraaf 4.2 en in meerdere paragrafen, bijvoorbeeld 6.4.3, wordt aangegeven dat de Inschrijver met de laagste prijs om de bewijsstukken kan worden verzocht. Hier is geen sprake van 'wachtkamercontractant'. Daarmee is stap 8 niet in lijn met de overige paragrafen. Inschrijver neemt aan dat de wachtkamer contract niet eerder wordt verzocht als dat gebleken is dat de Inschrijver niet voldoet. Is deze aanname juist? Zo niet dan graag uitleg hoe de eerdere paragrafen gelezen moet worden.	Dit is niet correct, zowel nummer 1 waarmee een overeenkomst wordt gesloten als nummer 2 waarmee een wachtkamerovereenkomst wordt gesloten, dienen bewijsmiddelen aan te tonen/ leveren.
10	karpetten	Bijlage 1	1	In de bijlage 'Referentielijst' wordt aangegeven dat er een opgave gedaan moet worden van o.a. einddatum van het referentieproject. In paragraaf 6.4.1 bij competentie voor perceel 2 op pagina 23 staat beschreven dat het project nog in uitvoering mag zijn. In dat geval is er geen einddatum bekend. Dat maakt het op een juiste wijze indienen van een referentie onmogelijk. Inschrijver stelt voor om bijlage 1 'referentie lijst' in overeenstemming te brengen met paragraaf 6.4.1. Is dit akkoord? Zo niet, op welke wijze moet inschrijver omgaan met nog niet afgeronde referentieopdrachten?	Indien het project nog in uitvoering is, dient u dit te noteren bij de einddatum.
11	Karpetten	Bijlage 5	34	In eis 4 wordt aangegeven dat Inschrijver foto's van het meubelstuk toevoegt aan de inschrijving. Inschrijver neemt aan dat dit niet van toepassing is voor perceel 'Karpetten'. Is deze aanname juist? Zo niet, waar moeten de foto's voor Karpetten aan voldoen?	U dient een foto bij uw inschrijving te voegen indien u een gelijkwaardig alternatief aanbiedt.  Een duidelijke foto is hierbij van belang om de opdrachtgever een goed beeld te geven van de te leveren karpetten



12	Karpetten	Bijlage 5	34	In eis 5 moet Inschrijver garanderen dat het door haar geleverde voldoet en blijft voldoen aan gestelde eisen. Met een gestelde levensduur verwachting (paragraaf 3.3) van 8 jaar is het niet mogelijk om voor Karpetten te voldoen aan eis 5. Dit aangezien de karpetten belopen zullen worden en daarmee werking van buiten af de gestelde voorwaarden beïnvloeden. Daarnaast is etc. Een opsomming zonder beperking. Inschrijver stelt voor dat deze eis opnieuw wordt geformuleerd voor perceel 'Karpetten'. Is dit akkoord? Zo niet, graag nadere motivering waarom deze eis in deze vorm van toepassing is op Karpetten?	Zie het antwoord op vraag 7.
13	Karpetten	3.3	7, 8	In het Beschrijvend document komt paragraaf 3.3 tweemaal voor. Paragraaf 3.3 Gemaakte Keuzes ontbreekt in de Inhoudsopgave. Inschrijver neemt aan dat er een aangepast Beschrijvend document beschikbaar wordt gesteld. Is deze aanname juist? Zo niet op welke wijze wordt een juiste indeling verkregen?	Bij deze Nota van Inlichtingen treft een nieuw Beschrijvend document aan met een aangepaste nummering.
14	Karpetten	Bijlage 5		Meerdere eisen in bijlage 5 zijn niet van toepassing op perceel Karpetten. Inschrijver maakt bezwaar tegen het invullen van JA indien volgens haar de eis niet van toepassing is op het betreffende perceel, terwijl NEE uitsluiting betekend. Inschrijver stelt voor dat er per perceel een Programma van eisen wordt opgesteld zodat het duidelijk is voor welk perceel welke eisen er gelden en waarop Inschrijver JA bevestigt. Is dit akkoord? Zo niet, welke eisen zijn van toepassing op perceel 'Karpetten' en moeten met JA beantwoord worden en op welke wijze moeten de niet van toepassing zijnde eisen beantwoord worden om uitsluiting te voorkomen?	De volgende eisen zijn niet van toepassing op het perceel karpetten:  Eis 20, 21, 22, 61, 62, 76 en 80.  Eisen 4 en 7. Hier dient u het woord 'meubilair'/meubel te lezen als inrichtingselement.  Eis 15. Hier dient u te lezen 'voor zover van toepassing op betreffend inrichtingselement'.



15	Karpetten	Bijlage 5	37	In eis 29 staat dat in te zetten personen vooraf moeten worden aangemeld. Hierbij wordt niet aangegeven hoeveel tijd van tevoren deze aanmelding gedaan moet worden en er wordt niet aangegeven bij wie de aanmelding gedaan moet worden en er wordt niet opgegeven op welke wijze de aanmelding moet worden gedaan. Inschrijver stelt voor deze eis te laten vallen omdat deze eis gelijkenis vertoont met eis 48. Is dit akkoord? Zo niet, dan graag de gestelde gebreken aanvullen.	Eis 29 komt voor alle percelen te vervallen.
16	Karpetten	Bijlage 5	40	In eis 60 wordt gevraagd naar een uurtarief voor reparatie werkzaamheden. Op welke wijze moet Inschrijver dit uurtarief opgeven bij de inschrijving. Hier voor is geen invulbijlage beschikbaar gesteld. Inschrijver stelt voor dat hiervoor een invulbijlage beschikbaar wordt gesteld door de aanbestedende dienst. Is dit akkoord? Zo niet, op welke wijze moet de opgave gedaan worden?	U kunt het uurtarief vermelden op de aangepaste prijsopgave.
17	Karpetten	Bijlage 5	40	In eis 60 wordt een maximum uurloon gesteld. op grond van welke informatie heeft de aanbestedende bepaald dat het uurloon € 50,- max mag bedragen?	Deze eis blijft ongewijzigd en is gebaseerd op onze ervaring.
18	Karpetten	Prijsopgave	7	Onder de kolom 'Merk' wordt alleen de fabrikant/leverancier van het karpet vermeld. Deze fabrikanten leveren meerdere typen tapijt. Graag verduidelijking welk(e) type(n) karpet per fabrikant door de Aanbestedende Dienst wordt (worden) gewenst.	Dit is verduidelijkt in het technische perceel.
19	Karpetten	Prijsopgave	7	Op welke wijze (bijvoorbeeld festonneren, banderen met katoenband of lederen band, blind banderen of volumekarpet) moeten de randen van de karpetten afgewerkt worden?	De randen van de karpetten dienen blind gefestonneerd afgewerkt te worden.
20	Karpetten	Prijsopgave	7	Inschrijver zou graag willen weten of de onderzijde van de karpetten voorzien dienen te worden van antislip.	Gezien het formaat van de karpetten dient u een antislip laag op te nemen. De karpetten zullen op diverse vloerafwerkingen gelegd worden. Waaronder een gietvloer en keramische tegel.



21	Karpetten	Prijsopgave	7	<p>Is hetgeen vermeld onder “Visie ten aanzien van stijl en vormgeving in relatie tot het interieurontwerp” ook van toepassing voor de karpetten?</p> <p>Zo ja: Wat wordt bedoeld met “onbewerkte randen”, “getal afdrukken” en “onafgewerkte oppervlakken”?</p>	Dit is alleen van toepassing op perceel 1 vergadermeubilair.
22	Beschrijvend document	3.3 Laagste prijs	7	<p>Om een gelijkwaardige inschrijving van alle inschrijvende partijen te ontvangen adviseren wij u om uw prijsgunning alleen te baseren op de origineel uitgevraagde producten. Alleen dan kunt u ons inziens gelijkwaardige aanbiedingen beoordelen wat het uitgangspunt is van een aanbestedingsprocedure. Indien gewenst kunnen dan, om besparing voor de aanbestedende dienst te realiseren, na voorlopige gunning eventueel aangeboden alternatieven worden beoordeeld op gelijkwaardigheid. Neemt u ons voorstel over?</p>	Nee, het noemen van uitsluitend een merk is vanuit de aanbestedingswet niet toegestaan.
23	Beschrijvend document	3.3 Laagste prijs	7	<p>Gunning kan volgens de gemeente plaats vinden op laagste prijs omdat alle specificaties tot in detail zijn uitgewerkt. Dit betreft in veel gevallen zowel materialisatie als ook afmetingen welke op de millimeter nauwkeurig worden vermeld. Hierdoor is het onmogelijk om alternatieven aan te bieden die volledig voldoen aan zowel deze materialisaties als ook exact aan alle maatvoeringen. Toch wordt de mogelijkheid geboden om alternatieven aan te bieden. Indien er een alternatief aangeboden wordt door partijen, mag dit alternatief dan beperkt afwijken van de eisen?</p>	Beperkte afwijking zijn mogelijk, mits er sprake is van voldoende gelijkwaardigheid in termen van ‘zie eis 9’.
24	Beschrijvend document	3.3 Laagste prijs	7	Indien er alternatieven aangeboden worden door partijen, hoe en wie gaan dan beoordelen of deze alternatieven gelijkwaardig zijn en dus niet tot uitsluiting leiden? Graag uw reactie.	Zie het antwoord op vraag 5.
25	Beschrijvend document	3.5 Omvang opdracht	9	Mogen wij er van uit gaan dat genoemde plafondbedragen exclusief BTW zijn?	Ja, deze zijn excl. BTW
26	Technisch PVE P1	Item 16		<p>De door u voorgeschreven stoel met een 4-poots onderstel kan niet worden uitgevoerd met een schrijftableau. Is het toegestaan om deze stoel aan te bieden met een draadstaal slede onderstel?</p> <p>Of mogen we een stoel aanbieden die wel uit te voeren is met een 4-poots onderstel met tableau, maar dan met een opdekstoffering?</p>	Het is toegestaan de stoel uit te voeren met een draadstaal slede. Het aanbieden van een stoel met opdekstoffering behoort echter ook tot de mogelijkheden.




27	Technisch PVE P1	Item 17		Is het toegestaan om een gelijkwaardig alternatief aan te bieden (passend bij item 16) maar dan ook uitgevoerd met een opdekstoffering?	Zie het antwoord op vraag 26
28		Paragraaf 3.3 Gemaakte keuzes		U geeft aan dat de gunning op basis van laagste prijs is en er gelijkwaardige producten aangeboden mogen worden mits deze voldoen aan de omschreven specificaties. De specificaties van de meubelen alsmede de kwaliteit wordt echter alleen gedefinieerd met behulp van de omschrijving van de uitgevraagde merken. Op welke wijze gaat u de aangeboden alternatieven beoordelen en hoe is daarbij de objectiviteit gewaarborgd.	Zie het antwoord op vraag 5
29		Paragraaf 3.3 contractduur		In de concept overeenkomst wordt niet aangegeven wat voor soort overeenkomst wordt afgesloten. Is het een Koop/leveringsovereenkomst of een raamovereenkomst?	Het betreft een koop-/leveringsovereenkomst
30		Paragraaf 4.6 Klachten		U geeft hier aan dat eventuele klachten te melden zijn via <a href="mailto:inkoop@zoetermeer.nl">inkoop@zoetermeer.nl</a> . Hieruit maken wij op dat er geen onafhankelijk klachtenloket is. Kunt u dit bevestigen en zo ja wat is dan de door gevoerde procedure bij klachten. Zo nee wilt u dan de juiste adressering aangeven.	Klachten worden behandeld door medewerkers die inhoudelijk niet betrokken zijn bij de aanbesteding.
31		Paragraaf 4.7 Voorbehouden tot het voeren van een verificatiegesprek		Dit gesprek is feitelijk een beoordeling van de gestelde eisen ivm criteria laagste prijs. In relatie met eventuele gelijkwaardigheid willen wij vragen hoe u deze beoordeling gaat uitvoeren, aangezien u geen objectieve beoordelingscriteria vermeld.	Het gesprek dient ter verificatie/ verheldering van de inschrijving. Heeft het projectteam de inschrijving goed geïnterpreteerd/ is er daadwerkelijk sprake van een gelijkwaardig alternatief etc.
32		Paragraaf 6.4.1 Referenties		Kunt u beargumenteren waarom de referenties van twee verschillende opdrachtgevers dienen te zijn, u vraagt namelijk twee totaal verschillende kerncompetenties die prima bij 1 opdrachtgever uitgevoerd kunnen zijn. Per slot van rekening betreft het hier toch een opdracht bij een afnemer nl. de gemeente Zoetermeer.	Wat ons betreft mag het van één opdrachtgever zijn.
33		Paragraaf 6.4.1 Referenties		U maakt bij de kerncompetenties onderscheidt tussen kantooromgeving en publieke ruimte, toch hanteert u voor beide omgevingen het zelfde bedrag. Dit lijkt niet logisch omdat het verschillende volumes betreft die een verschillend prijskaartje zullen hebben. Kunt u de bedragen van de referenties in verhouding brengen.	De toekomstige publieke ruimte is qua omvang relatief groot. Vandaar het genoemde bedrag.



34		Paragraaf 6.4.2 milieubeheer		Als dealerorganisatie produceren wij zelf niets, waardoor het milieubeheer bij onze fabrikanten ligt. Door deze eis sluit u alle dealerorganisatie's uit. Kunt u akkoord gaan met de certificaten van de fabrikanten?	Ja
35		Paragraaf 7 Beoordeling sprocedure		U geeft aan wie onderdeel zijn van het beoordelingsteam, kunt u ook aangeven wat zij gaan beoordelen en volgens welke procedure.	Of de inschrijving met de laagste prijs voldoet aan de nadere stappen zoals beschreven in hst 7 van het Beschrijvend document. Dus o.a. de mate van gelijkwaardigheid, zie eis 9.
36		Paragraaf 7 Beoordeling sprocedure		Vraag: Kunt u aangeven wat de procedure is bij gelijke laagste prijs.	Dan vindt er een loting plaats bij een notaris
37		Paragraaf 7 Beoordeling sprocedure stap 6		Kunt u aangeven hoe de beoordeling plaatsvind. Het merk en de afbeelding die in de uitvraag staan zijn namelijk de enige aanknopingspunten.	Zie het antwoord op vraag 5
38		Paragraaf Bijlage 5 punt 4 en 5		Kunt u aangeven hoe u de aangeboden producten die gelijkwaardig zijn aan de uitvraag, gaat beoordelen met uitgangspunt laagste prijs.	Zie het antwoord op vraag 8
39		Paragraaf Bijlage 5 punt 7 meubilair		U vraagt om een vergadertafel die 1x in de uitvraag voorkomt op proef te zetten, buiten het feit dat dit disproportioneel is, is de tafel niet beschikbaar. Kunt u deze laten vervallen.	Bij eis 7, onder <u>meubilair</u> vervalt '37'.
40		Paragraaf Bijlage 5 punt 7		De omschreven uitgangspunten, zijn abstract, maar geven alle ruimte om gelijkwaardige producten tov de uitvraag aan te bieden. Kunt u aangeven wanneer er wordt voldaan aan de gelijkwaardigheid en hoe u dat beoordeeld als het enige criterium laagste prijs is.	Zie het antwoord op vraag 5
41		Paragraaf Bijlage 5 punt 9		Met name de criteria hoofddetaillering, vormgeving, materialisatiedetaillering, bieden in dit geval geen ruimte voor gelijkwaardige producten. Kunt u deze eis verduidelijken.	Omschreven vormgeving, kwaliteit en kleur moeten terug komen in het aangeboden meubelstuk. Gelijkwaardigheid wordt gecontroleerd op alle boven genoemde aspecten waarbij het beoogde beeld en de beoogde kwaliteit niet wordt aangetast.



42		Paragraaf Bijlage 5 punt 15		De eis vuilafstotend matcht niet met de uitgevraagde stoffering, kunt u deze eis aanpassen	De vuilafstotendheid van de door u aangeboden stoffering dient minimaal gelijk te zijn aan de mate van vuilafstotendheid van de uitgevraagde stoffering waarbij het beoogde beeld en de beoogde kwaliteit niet wordt aangetast.
43		Paragraaf Bijlage 5 punt 18/21		Kunt u aangeven hoe eis 21 zich verhoud met eis 18, dit is tegenstrijdig.	Eis 18 geldt na de periode van eis 21
44		Paragraaf Bijlage 5 punt 68		Kunt u akkoord gaan met een boete van 1% van de waarde het de te leveren items ipv de te leveren losse inrichting.	Ja
45		Paragraaf Bijlage 5 punt 70		Kunt u toevoegen dat de repartie binnen 5 werkdagen is uitgevoerd mits noodzakelijke onderdelen voorradig.	Nee, tenzij in tijdelijke gelijkwaardige vervanging wordt voorzien.
46		Document: Prijsopgave d.d. 27 september 2016 Positie 11/12/13/25 /85		Kunt u aangeven wat u bedoeld met meerdere opties aanbieden?	Zie eis 7 uit het Beschrijvend document
47	Verder hebben we gezien dat een aantal producten zo zijn uitgeschreven dat het eigenlijk niet mogelijk is om hier een alternatief voor te bedenken. Graag uw reactie hierop.				Het is aan de inschrijver om hier een oplossing aan te bieden. Wat ook kan is precies dít product aan te bieden.
	Dum office			leestafel	<ul style="list-style-type: none"><li>• 10 persoons rechthoekige tafel</li><li>• onderstel: driepotige houten ronc</li></ul>
Zie bijv bovenstaand product.					



48	2, Karpetten	3.4	8	<p>“varianten zijn niet toegestaan”</p> <p>Vraag: wat is de functie voor de “optiekolommen” kolom “L” en “M” in het Excel prijzenblad?</p> <p>Vraag: klopt de aanname dat alternatieve, gelijkwaardige karpetten wel zijn toegestaan?</p>	<p>Zie het antwoord op vraag 3.</p> <p>Alternatieve gelijkwaardige karpetten zijn toegestaan.</p>
49	“ “Karpetten	5.2	17	<p>Gevraagd wordt: Indienen van de inschrijving op papier en op cd-rom of usb stick.</p> <p>Vraag: kunnen de inschrijvings stukken ook worden geupload op TenderNed?</p> <p>Zo nee, wilt u deze optie mogelijk maken?</p> <p>Bovenstaande vragen in verband met paragraaf 3.3: Duurzaamheid; “De gemeente Zoetermeer heeft duurzaamheid hoog in het vaandel staan”</p>	Nee, deze aanbesteding verloopt nog niet volledig digitaal.
50	“ “Karpetten	8.2	29	<p>Prijs dient volledig te zijn ..... inclusief transport, in- en uithuizen.....</p> <p>Vraag: wordt een losgelegenheid van voldoende formaat en voor de toepassing redelijkerwijs bruikbare lift nabij de los- en opstellocatie van de karpetten ter beschikking gesteld?</p> <p>Zo nee, wanneer mogen wij de aanwezige situatie schouwen ten behoeve van de prijsvorming?</p>	Ja
51	“ “Karpetten	8.2	29	Vraag: wat zijn volgens u geen waarheidsgetrouwe en realistische prijzen?	Prijzen die niet marktconform zijn
52	“ “Karpetten	Bijlage 5	algemeen	<p>Niet alle eisen hebben betrekking op kavel 2</p> <p>Vraag: hoe om te gaan met niet van toepassing zijnde eisen?</p>	Zie het antwoord op vraag 14.
53	“ “Karpetten	“ “	Eis 4, 7, 14, 15, 22, 38, 62, 79, 80	<p>Gestelde eisen in combinatie met het gegeven van gevraagde karpetten lijken niet van toepassing.</p> <p>Vraag: Hoe moet deze eis worden geïnterpreteerd in relatie tot kavel 2?</p>	Zie het antwoord op vraag 14.
54	“ “Karpetten	“ “	Eis 5, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 62, 68, 74, 76, 77, 78	<p>De opdrachtgever schrijft fabrikant en type voor.</p> <p>Vraag: waarom eist u productkenmerken van de leverancier en niet de door de fabrikant omschreven kenmerken?</p> <p>Vraag: hoe om te gaan met conflicterende kenmerken zoals omschreven in de product kenmerken door de fabrikant van de voorgeschreven karpetten ten opzichte van deze eis?</p>	<p>Zie het antwoord op vraag 14.</p> <p>Indien u met uw vraag iets anders bedoeld, verzoeken wij u om uw vraag te verduidelijken in de 2<sup>e</sup> vragenronde.</p>



55	“ “Karpetten	“ “	Eis 32, 33, 34, 38	Vraag: wordt een losgelegenheid van voldoende formaat en voor de toepassing redelijkerwijs bruikbare lift nabij de los- en opstellocatie ter beschikking gesteld? Zo nee, wanneer mogen wij de aanwezige situatie schouwen ten behoeve van de prijsvorming?	Zie het antwoord op vraag 50
56	“ “Karpetten	“ “	Eis 60	Vraag: waar het gevraagde uurtarief op het genoemde document dit in te vullen?	Zie het antwoord op vraag 16
57	“ “Karpetten	“ “	Eis 61	Prijzen welke in het prijsblad worden ingevuld gaan uit van grote leveringen waardoor efficiency voordelen aan de opdrachtgever kunnen worden gegeven. Vraag: waar kan een ordertoeslag bij kleine leveringen gedurende de looptijd van de 8 + 2x1 jarige overeenkomst worden opgegeven?	Zie het antwoord op vraag 7
58	“ “Karpetten	Bijlage Excel prijsblad	Kolom N totaalprijs per artikel	Per regel vraagt u meerdere versies van een artikel. Vraag: kunt u de prijslijst zo aanpassen zodat deze prijzen ingevuld kunnen worden?	Zie de aangepaste prijsopgave bij deze Nota van Inlichtingen
59	“ “Karpetten	“ “	“ “	Vraag: wilt u bevestigen dat alle prijzen: - per stuk - exclusief btw zijn?	Dit is correct
60	“ “Karpetten	“ “	“ “	De eventuele formules in het Excel document zijn niet zichtbaar. Vraag: wat is uw definitie van “de laagste prijs” met betrekking tot deze aanvraag? Vraag: is de inschrijving de som van de regels (aantal x stuksprijs) per kavel zodat één totaalprijs per kavel ontstaat? Zo nee; hoe is de afzonderlijke weging van de verschillende artikelen?	Voor alle opgesomde artikelen per perceel: Totaalprijs per artikel x aantal stuks
61	Perceel 1	6.4.1 referenties	22	Een minimale contract waarde van € 590.000 is buitensporig hoog voor een referentieproject met als hoofddoel vergadermeubilair, zitmeubelen en kasten. Kunt u dit bedrag aanpassing of referentieprojecten in combinatie met werkplekken toestaan ?	Zie het antwoord op vraag 33
62	Perceel 1	Bijlage 5	35	Nr 7: Proefplaatsing item 37 is geen voorraad-product van betreffende fabrikant en wordt op bij opdracht geproduceerd. Kunt u dit item laten vervallen als proefplaatsing ?	Zie het antwoord op vraag 39
63	Perceel 1	Bijlage 5	36	Nr 10: eis <b>meer dan 1</b> en maximaal 3 soorten types aan te leveren, de separate bijlage ``Te leveren losse inrichting en interieurelementen d.d 27 september 2016`` vermeld echter <b>minimaal</b> 1 en maximaal 3 kunt u dit aanpassen	U dient 2 of 3 soorten/types aan te leveren



64	Perceel 1	Bijlage 5	36	Nr 14 kan deze eis komen te vervallen op massief houten werkbladen (bijv. de Walter Knoll tafel prijsopgave 36 en 37 met massief geoliede werkbladen)	Ja
65	Perceel 1,2,3,4	Bijlage 5	36	Nr 20: Bij normaal gebruik in een kantooromgeving en vaste gebruikers is een garantietermijn van 10 jaar geen probleem. Het gebruik in een openbare ruimte zonder vaste gebruikers vergt veel meer van het meubilair. Kunt u deze eis laten vervallen of de termijn verlagen?	De termijn voor de publieke ruimte wordt verlaagd naar 5 jaar.
66	Perceel 1	Bijlage 5	36	Nr 21 In uw aanvraag staan enkele producten welke geen productie-items van fabrikanten met een dergelijke nalevergarantie. Kunt u deze eis voor die specifieke artikelen laten vervallen ?	Alleen voor afwijkende artikelen is deze eis niet van toepassing. Indien hier sprake van is, dient u dit in uw inschrijving aan te geven.
67	Perceel 1	Bijlage 5	37	Nr 22 idem aan bovenstaande.	Alleen voor afwijkende artikelen is deze eis niet van toepassing. Indien hier sprake van is, dient u dit in uw inschrijving aan te geven.
68	Perceel 1	Bijlage 5	41	Nr 70 Indien er onderdelen besteld dienen te worden om een reparatie uit te voeren is een deadline van 5 dagen niet altijd haalbaar. Kunt u deze termijn verlengen naar 10 werkdagen?	Zie het antwoord op vraag 45
69	Perceel 1	Prijsopgave		Kunt u aangeven hoe eventueel aangeboden alternatieven worden beoordeeld ?	Zie het antwoord op vraag 5
70	karpetten			Dienen de karpetten los gelegd te worden of verlijmd te zijn?	De karpetten dienen los gelegd te worden. U dient zich hierbij te houden aan het antwoord op vraag 20
71	Karpetten			Is een referentie waarbij karpetten een onderdeel zijn van de gehele stoffering toegestaan?	Dit is toegestaan mits u beschrijft wat onder de gehele stoffering wordt/ werd verstaan en aangeeft welk financieel deel van de opdracht karpetten betreft/ betrof.